[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2021
                                                                                                      №1250-п

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса и порядка внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по финансам – начальника Финансового управления администрации Осинниковского городского округа Э.А. Баландину.

Глава Осинниковского

городского округа

                                                                     И.В. Романов

С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен

                      Э.А. Баландина

                               (дата)                                    (подпись)

Э.А. Баландина
4-41-94
   Приложение № 1

к постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от  ____________ г. № _____

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса
	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора источников финансирования бюджета и кода источников финансирования дефицита бюджета

	Глав-ный адми-нист-ратор
	Источники финансирования дефицита бюджета

	900

	администрация Осинниковского городского округа

	 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	 01 02 00 00 00 0000 700
	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	 01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

	 01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	 01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	 01 03 01 00 04 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	 01 03 01 00 04 2600 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов)

	 01 03 01 00 04 5000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов)

	 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	 01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	 01 03 01 00 04 2600 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов)

	 01 03 01 00 04 5000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов)

	955

	Финансовое управление администрации Осинниковского городского округа

	955
	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	955
	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	955
	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	955
	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	955
	 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	955
	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	955
	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	955
	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	955
	 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	955
	 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	955
	 01 06 00 00 00 0000 500
	Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	955
	 01 06 10 00 00 0000 000
	Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюджетов

	955
	 01 06 10 02 00 0000 500
	Увеличение финансовых активов в государственной (муниципальной) собственности за счет средств организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах в соответствии с законодательством Российской Федерации

	955
	 01 06 10 02 04 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

Заместитель Главы городского округа –

руководитель аппарата                                                                                                    Л.А. Скрябина

Приложение № 2

к постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от  ____________ г. № _____

Порядок

внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса и порядка внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса» и определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса.
2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджетов изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджетов вносятся правовыми актами Финансового управления администрации Осинниковского городского округа до внесения изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа, утверждающее перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса.

3. Изменения в постановление администрации Осинниковского городского округа, утверждающее перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, вносятся не реже одного раза в год в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджетов.
Заместитель Главы городского округа –

руководитель аппарата                                                                                                    Л.А. Скрябина

Лист согласования
к постановлению администрации Осинниковского городского округа

«Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса и порядка внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса»

от _______________  №_______

	Должность
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	Заместитель Главы городского округа – руководитель аппарата
	Скрябина Л.А.

	Первый заместитель Главы городского округа
	Кауров В.В.

	Заместитель Главы городского округа по экономике и коммерции
	Самарская Ю.А.

	Заместитель Главы городского округа по финансам - начальник Финансового управления АОГО
	Баландина Э.А.

	Юридический отдел